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CALENDÁRIO FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS DE MESA 2024 
 

DATA EVENTO LOCAL PROMOTOR 
FEVEREIRO 

01/02 A 04/02 ABERTO PARALÍMPICO FATOR 40 São Paulo/SP IPTTC 

07/fev CONSELHO ARBITRAL FCTM ON LINE FCTM 

28/02 a 03/03  
TMB Platinum Brasileiro Interclubes Olímpico e Paralímpico - Ciclo I - 
2024 

São Paulo - SP CBTM 

MARÇO 

02/03 a 03/03 13º PARAJESC ETAPA ESTADUAL A Definir FESPORTE 

08/03 a 10/03  TMB Challenge Plus - 1ª Edição - Toledo/PR – 2024 Toledo - PR CBTM 

15/03 a 17/03 1ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - RANKING E ABSOLUTO OPEN JARAGUÁ DO SUL FCTM 

18/mar ASSEMBLÉIA GERAL FCTM PORTO UNIÃO FCTM 

ABRIL 

05/04 a 07/04 TMB Challenge Plus - 2ª Edição - Recife/PE – 2024 Recife - PE CBTM 

05/04 a 07/04 TMB Challenge Plus - 3ª Edição - São Paulo/SP – 2024  São Paulo - SP CBTM 

12/04 a 14/04 TMB Challenge Plus - 4ª Edição - Rio de Janeiro/RJ – 2024  Rio de Janeiro - RJ CBTM 

12/04 a 14/04 TMB Challenge Plus - 5ª Edição - Belém/PA – 2024  Belém - PA CBTM 

19/04 a 21/04 2ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - RANKING E ABSOLUTO OPEN FRAIBURGO FCTM 

19/04 a 21/04 TMB Challenge Plus - 6ª Edição - Manaus/AM – 2024  Manaus - AM CBTM 

MAIO 

01/05 a 04/05 15º JASTI - ETAPA ESTADUAL Timbó -SC FESPORTE 

03/05 a 05/05  TMB Challenge Plus - 7ª Edição - São José/SC – 2024  São José - SC FCTM/CBTM 

10/05 a 12/05 TMB Challenge Plus - 8ª Edição - Porto Velho/RO – 2024  Porto Velho - RO CBTM 

20/05 A 26/05 WTT CONTENDER Rio de Janeiro - RJ IPTTC 

27/05 a 01/06 19º PARAJASC - ETAPA ESTADUAL Rio do Sul - SC FESPORTE 

JUNHO 

07/06 a 09/06 TMB Challenge Plus - 9ª Edição - Belo Horizonte/MG – 2024 Belo Horizonte - MG CBTM 

07/06 a 09/06 TMB Challenge Plus - 10ª Edição - Porto Alegre/RS – 2024  Porto Alegre - RS CBTM 

14/06 a 16/06 3ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - RANKING E ABSOLUTO OPEN CONCÓRDIA FCTM 

21/06 a 23/06 TMB Challenge Plus - 11ª Edição - Natal/RN – 2024  Natal - RN CBTM 

JULHO 

05/07 a 07/07 TMB Challenge Plus - 12ª Edição - Palmas/TO – 2024  Palmas - TO CBTM 

05/07 a 07/07 
TMB Challenge Plus - 13ª Edição - São José dos Pinhais/PR – 2024  

São José dos Pinhais - 
PR 

CBTM 

12/07 a 14/07 4ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - DUPLAS - RANKING A DEFINIR FCTM 

11/07 a 16/07 JUC’s Itajaí - SC FESPORTE 

13/07 a 18/07 JESC - 12 a 14 anos - ETAPA ESTADUAL A Definir FESPORTE 

19/07 a 28/07 36º JOGUINHOS ABERTOS - ETAPA ESTADUAL A Definir FESPORTE 

24/07 a 28/07 
TMB Platinum Brasileiro Interclubes Olímpico e Paralímpico - Ciclo II – 
2024  

Rio de Janeiro - RJ CBTM 

AGOSTO 

02/08 a 04/08 TMB Challenge Plus - 14ª Edição - Belém/PA – 2024  Belém - PA CBTM 

02/08 a 04/08 TMB Challenge Plus - 15ª Edição - Caxias do Sul/RS – 2024  Caxias do Sul - RS CBTM 
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09/08 a 11/08 14º JESC – 15 A 17 ANOS - ETAPA ESTADUAL - INDIVIDUAIS Timbó -SC FESPORTE 

09/08 a 11/08 TMB Challenge Plus - 16ª Edição - São Paulo/SP – 2024  São Paulo - SP CBTM 

09/08 a 11/08 TMB Challenge Plus - 17ª Edição - Manaus/AM – 2024  Manaus - AM CBTM 

16/08 a 18/08 TMB Challenge Plus - 18ª Edição - Teresina/PI – 2024  Teresina - PI CBTM 

23/08 a 25/08 5ª ETAPA TMB ESTADUAL 2023 - RANKING E ABSOLUTO OPEN JARAGUÁ DO SUL FCTM 

SETEMBRO 

06/09 a 08/09 TMB Challenge Plus - 19ª Edição - Rio de Janeiro/RJ – 2024  Rio de Janeiro - RJ CBTM 

06/09 a 08/09 TMB Challenge Plus - 20ª Edição - Fortaleza/CE – 2024  Fortaleza - CE CBTM 

11/09 a 15/09 
TMB Platinum Brasileiro Interclubes Olímpico e Paralímpico - Ciclo III 
– 2024 

Uberlândia - MG CBTM 

12/09 21/09 23ª OLESC - ETAPA ESTADUAL Pinhalzinho - SC FESPORTE 

27/09 a 29/09 6ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - EQUIPES - RANKING CHAPECÓ FCTM 

OUTUBRO 

06/10 A 08/10 ABERTO PARALÍMPICO FATOR 20 São Paulo/SP IPTTC 

11/10 a 13/10 TMB Challenge Plus - 21ª Edição - Concórdia/SC – 2024  Concórdia - SC FCTM/CBTM 

11/10 a 13/10 TMB Challenge Plus - 22ª Edição - Recife/PE – 2024  Recife - PE CBTM 

25/10 a 27/10 TMB Challenge Plus - 23ª Edição - Imperatriz/MA – 2024  Imperatriz - MA CBTM 

NOVEMBRO 

12/11 a 23/11 63º JASC - ETAPA ESTADUAL Concórdia - SC FESPORTE 

08/11 a 10/11 TMB Challenge Plus - 24ª Edição - Feira de Santana/BA – 2024  Feira de Santana - BA CBTM 

15/11 a 17/11 TMB Challenge Plus - 25ª Edição - Varginha/MG - 2024  Varginha - MG CBTM 

DEZEMBRO 

06/12 a 15/12 
TMB Platinum Brasileiro Interclubes Olímpico e Paralímpico - Ciclo IV 
– 2024  

Chapecó - SC CBTM 

    

FCTM 

07/fev CONSELHO ARBITRAL FCTM ON LINE FCTM 

15/03 a 17/03 1ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - RANKING E ABSOLUTO OPEN JARAGUÁ DO SUL FCTM 

18/mar ASSEMBLÉIA GERAL FCTM PORTO UNIÃO FCTM 

19/04 a 21/04 2ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - RANKING E ABSOLUTO OPEN FRAIBURGO FCTM 

03/05 a 05/05  TMB Challenge Plus - 7ª Edição - São José/SC – 2024  São José - SC FCTM/CBTM 

14/06 a 16/06 3ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - RANKING E ABSOLUTO OPEN CONCÓRDIA FCTM 

12/07 a 14/07 4ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - DUPLAS - RANKING A DEFINIR FCTM 

23/08 a 25/08 5ª ETAPA TMB ESTADUAL 2023 - RANKING E ABSOLUTO OPEN JARAGUÁ DO SUL FCTM 

27/09 a 29/09 6ª ETAPA TMB ESTADUAL 2024 - EQUIPES - RANKING CHAPECÓ FCTM 

11/10 a 13/10 TMB Challenge Plus - 21ª Edição - Concórdia/SC – 2024  Concórdia - SC FCTM/CBTM 

        

FESPORTE 

02/03 a 03/03 13º PARAJESC ETAPA ESTADUAL A Definir FESPORTE 

01/05 a 04/05 15º JASTI - ETAPA ESTADUAL Timbó -SC FESPORTE 

27/05 a 01/06 19º PARAJASC - ETAPA ESTADUAL Rio do Sul - SC FESPORTE 

11/07 a 16/07 JUC’s Itajaí - SC FESPORTE 

13/07 a 18/07 JESC - 12 a 14 anos - ETAPA ESTADUAL A Definir FESPORTE 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

19/07 a 28/07 36º JOGUINHOS ABERTOS - ETAPA ESTADUAL A Definir FESPORTE 

09/08 a 11/08 14º JESC – 15 A 17 ANOS - ETAPA ESTADUAL - INDIVIDUAIS Timbó -SC FESPORTE 

12/09 21/09 23ª OLESC - ETAPA ESTADUAL Pinhalzinho - SC FESPORTE 

12/11 a 23/11 63º JASC - ETAPA ESTADUAL Concórdia - SC FESPORTE 

        

CBTM 

28/02 a 03/03  
TMB Platinum Brasileiro Interclubes Olímpico e Paralímpico - Ciclo I - 
2024 

São Paulo - SP CBTM 

08/03 a 10/03  TMB Challenge Plus - 1ª Edição - Toledo/PR – 2024 Toledo - PR CBTM 

05/04 a 07/04 TMB Challenge Plus - 2ª Edição - Recife/PE – 2024 Recife - PE CBTM 

05/04 a 07/04 TMB Challenge Plus - 3ª Edição - São Paulo/SP – 2024  São Paulo - SP CBTM 

12/04 a 14/04 TMB Challenge Plus - 4ª Edição - Rio de Janeiro/RJ – 2024  Rio de Janeiro - RJ CBTM 

12/04 a 14/04 TMB Challenge Plus - 5ª Edição - Belém/PA – 2024  Belém - PA CBTM 

19/04 a 21/04 TMB Challenge Plus - 6ª Edição - Manaus/AM – 2024  Manaus - AM CBTM 

10/05 a 12/05 TMB Challenge Plus - 8ª Edição - Porto Velho/RO – 2024  Porto Velho - RO CBTM 

07/06 a 09/06 TMB Challenge Plus - 9ª Edição - Belo Horizonte/MG – 2024 Belo Horizonte - MG CBTM 

07/06 a 09/06 TMB Challenge Plus - 10ª Edição - Porto Alegre/RS – 2024  Porto Alegre - RS CBTM 

21/06 a 23/06 TMB Challenge Plus - 11ª Edição - Natal/RN – 2024  Natal - RN CBTM 

05/07 a 07/07 TMB Challenge Plus - 12ª Edição - Palmas/TO – 2024  Palmas - TO CBTM 

05/07 a 07/07 TMB Challenge Plus - 13ª Edição - São José dos Pinhais/PR – 2024  São José dos Pinhais - 
PR CBTM 

24/07 a 28/07 
TMB Platinum Brasileiro Interclubes Olímpico e Paralímpico - Ciclo II – 
2024  

Rio de Janeiro - RJ CBTM 

02/08 a 04/08 TMB Challenge Plus - 14ª Edição - Belém/PA – 2024  Belém - PA CBTM 

02/08 a 04/08 TMB Challenge Plus - 15ª Edição - Caxias do Sul/RS – 2024  Caxias do Sul - RS CBTM 

09/08 a 11/08 TMB Challenge Plus - 16ª Edição - São Paulo/SP – 2024  São Paulo - SP CBTM 

09/08 a 11/08 TMB Challenge Plus - 17ª Edição - Manaus/AM – 2024  Manaus - AM CBTM 

16/08 a 18/08 TMB Challenge Plus - 18ª Edição - Teresina/PI – 2024  Teresina - PI CBTM 

06/09 a 08/09 TMB Challenge Plus - 19ª Edição - Rio de Janeiro/RJ – 2024  Rio de Janeiro - RJ CBTM 

06/09 a 08/09 TMB Challenge Plus - 20ª Edição - Fortaleza/CE – 2024  Fortaleza - CE CBTM 

11/09 a 15/09 
TMB Platinum Brasileiro Interclubes Olímpico e Paralímpico - Ciclo III 
– 2024 

Uberlândia - MG CBTM 

11/10 a 13/10 TMB Challenge Plus - 22ª Edição - Recife/PE – 2024  Recife - PE CBTM 

25/10 a 27/10 TMB Challenge Plus - 23ª Edição - Imperatriz/MA – 2024  Imperatriz - MA CBTM 

08/11 a 10/11 TMB Challenge Plus - 24ª Edição - Feira de Santana/BA – 2024  Feira de Santana - BA CBTM 

15/11 a 17/11 TMB Challenge Plus - 25ª Edição - Varginha/MG - 2024  Varginha - MG CBTM 

06/12 a 15/12 
TMB Platinum Brasileiro Interclubes Olímpico e Paralímpico - Ciclo IV 
– 2024  Chapecó - SC CBTM 

        

IPTTC 

01/02 A 04/02 ABERTO PARALÍMPICO FATOR 40 São Paulo/SP IPTTC 

20/05 A 26/05 WTT CONTENDER Rio de Janeiro - RJ IPTTC 

06/10 A 08/10 ABERTO PARALÍMPICO FATOR 20 São Paulo/SP IPTTC 
 

ATUALIZADA EM 27/03/2024 


